
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1170              del  30/06/2016 

Determina n. 935           del 07/07/2016 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO DI SOFTWARE GESTIONE ASSEGNAZIONE 

ALLOGGI . CIG: ZEE1A7B6A8. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



DIRIGENTE 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 02 del 14/01/2016 :” Esercizio provvisorio”; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 29 del 30/04/2016 di approvazione del Bilancio 2016-2018 

 

VISTO che : 

• Il Comune di Barletta ha indetto con determinazione dirigenziale n.626 del 05.05.2016 il bando 

pubblico per l’aggiornamento della graduatoria per l’assegnazione in locazione semplice di 

alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica che si renderanno disponibili e per l’assegnazione di 

n.24 alloggi, in fase di costruzione, realizzati con i fondi di cui alla legge n.133/2008 art.11 

(PIANO CASA),  ai sensi della legge regionale n.10 del 07 aprile 2014; 

• il bando di che trattasi è stato pubblicato in data 16/05/2016;  

• che in data 26/05/2016  con protocollo n. 33180/2016, il Dirigente del settore Demanio, 

Patrimonio e Ufficio Casa di questo Ente inviava al Servizio S.R.I.T. richiesta di valutazione, 

ed eventuale acquisto,  di un software, prodotto dalla ditta D&G servizi di Informatica s.n.c. di 

Monopoli, necessario per la gestione della graduatoria delle domande per l’assegnazione di 

alloggi ERP  e per l’assegnazione di n. 24 alloggi in corso di costruzione giusta bando di cui ai 

punti precedenti: 

 

Considerato che: 

- in allegato alla nota prot. n. 33180 del 26/05/2016, perveniva a questo servizio S.R.I.T. l’offerta di 

2 software per la gestione graduatoria per assegnazione alloggi ERP e 24 alloggi del piano casa; 

- il dott. Nicola Mitolo, funzionario informatico di questo servizio .S.R.I.T., esaminata l’offerta, 

protocollata dall’ufficio casa in data 16/05/2016 al n. 30790, ha espresso parere favorevole sia dal 

punto di vista tecnico che economico; 

Valutato che : 

1. permane l’ esigenza di acquistare i software di che trattasi per lo snellimento delle 

procedure di gestione delle domande per l’assegnazione di alloggi ERP e di alloggi in corso 

di costruzione; 

2. Che i costi per l’acquisto delle licenze d’uso meglio specificate nell’allegata offerta prot. n. 

30790 del 16/05/2016, non sono ulteriormente ripartibili stante  la natura della fornitura di 

cui trattasi ; 

3. Che il costo per la fornitura di  2 software per la gestione graduatoria per assegnazione alloggi 

ERP e 24 alloggi del piano casa è di €.2.250,00  I.V.A. esclusa;  

Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare la spesa, di €. 2.745,00 I.V.A. inclusa, al capitolo  n. 

430544 bilancio 2016; 

 

- Visto l’art. 107 del testo unico degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo del 18/08/2000 

n°267; 

- Visto quanto disposto dal vigente regolamento di contabilità; 

- Visto la statuto comunale ed, in particolare,  quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Visto quanto disposto dal vigente regolamento per le forniture; 

- Visto L’art. 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con decreto 

legislativo 8 agosto 2000, n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

- Visto quanto disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 (contratti sotto soglia) del Dlgs 50/2016; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 

267/00 e ss.mm.ii. . 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 



 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE l’allegata offerta della ditta D&G servizi di Informatica s.n.c. di Monopoli 

introitata in data  16/05/2016 con prot. n. 30790; 

DI AFFIDARE alla ditta D&G servizi di Informatica s.n.c. di Monopoli la fornitura di  2 software 

per la gestione graduatoria per assegnazione alloggi ERP e 24 alloggi del piano casa di cui 

all’allegata; 

DI IMPEGNARE, per l’acquisto di cui al punto precedente una spesa complessiva di euro 2.745,00 

IVA compresa , al capitolo 430544 bilancio 2016; 

DI LIQUIDARE e pagare la spesa su presentazione di fattura, previa apposizione del visto di avvenuta 

prestazione da parte del dirigente, mediante bonifico bancario;  

DI NOMINARE quale responsabile unico del procedimento il dott. Nicola Mitolo; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’attestazione di copertura finanziaria della spesa a norma del d.lgs. n. 267 /2000 e l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, che lo renderà esecutivo ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U.E.L.; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto per la pubblicazione all’albo on line. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 

Amministrazione Trasparente ,sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 23 del D.L. n° 

33/2013. 

 

ALLEGATI: 

 offerta prot. 30790/2016 
 

  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente 
Dott. Nicola Mitolo Dott. Col. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. nr.935 del 07/07/2016

12/07/2016Data: Importo: 2.745,00

Oggetto: ACQUISTO DI SOFTWARE GESTIONE ASSEGNAZIONE ALLOGGI ERP - IMPEGNO DI SPESA  CIG: ZEE1A7B6A8.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         8 - Statistica e sistemi informativi
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 69.795,80
18.414,28

2.745,00
21.159,28
48.636,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 51.381,52

0,00

2.745,00

2.745,00

Disponibilità residua: 48.636,52

Capitolo: 430544

Oggetto: Hardware, software e materiale informatico vario -   Ced - Finanziato da
entrate Tecnimont cap. 3321707 e da proventi spese generali ex zona
167 (cap. 3241057)

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2016 1843/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1843/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1843/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2507 - Acquisizione o realizzazione software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 12/07/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1170

ACQUISTO DI SOFTWARE GESTIONE ASSEGNAZIONE ALLOGGI . CIG: ZEE1A7B6A8.

2016

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D.

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 935
07/07/2016Data adozione:

12/07/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  07/07/2016                          N°  935 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/07/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/07/2016 

 

 

Barletta, lì 14/07/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


